
 
Від 29.08.2025р.                                                                      № 
 
Про організацію і ведення роботи 
з охорони праці, безпеки життєдіяльності 
та пожежної безпеки в освітньому закладі 
 
На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону праці», «Про дорожній 
рух», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 
населення» наказів Міністерства освіти і науки України від 16.05.2019 року №659 
«Про затвердження  Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 
сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу», від 26.12.2017 року 
№1669 «Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці 
учасників навчально-виховного процесу в установах і закладах освіти»,  від 
22.11.2017 року №1514 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки від 
18.04.2006 року №304 П.2 «Положення про порядок проведення навчання і перевірки 
знань з питань охорони праці в закладах, установах, підприємствах, підпорядкованих 
Міністерству освіти і науки України» затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 18.04.2006 року № 304(зі змінами), листа Міністерства освіти і науки 
України від 19.08.2014 № 1/9-419 «Щодо проведення уроків та виховних заходів з 
питань протимінної безпеки населення та дітей у загальноосвітніх навчальних 
закладах»,  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Усім працівникам ліцею організувати роботу з питань охорони праці, безпеки 
життєдіяльності та пожежної безпеки в закладі освіти у відповідності до Типового 
положення про організацію роботи з охорони праці учасників освітнього процесу в 
установах і навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 26.12.2017 року №1669.  

2. Відповідальною  за створення безпечних і здорових умов праці освітнього процесу, 
дотримання норм і правил охорони праці, безпеки життєдіяльності та пожежної 
безпеки призначити заступника директора з НВР роботи Крохмальну М.І. 

3. Відповідальним за створення безпечних і здорових умов праці при проведенні 
позакласних і позаурочних заходів призначити заступника директора з  НВР роботи   
Крохмальну М.І.  

4. Відповідальність за збереження життя й здоров’я дітей під час освітнього процесу 
покласти на класних керівників та учителів – предметників. 

5. Відповідальність за попередження травматизму серед дітей під час перерв 
покласти на чергових учителів. 

6. Відповідальним за охорону праці, безпеку життєдіяльності та пожежну безпеку, 
безпечне виконання прийомів, безпечний стан обладнання, машин і механізмів, 
будівель, споруд, інженерних мереж, організацію проведення інструктажів 
(первинного на робочому місці, повторного, цільового, позачергового) призначити: 
 



-   у кабінеті інформатики  №1– Романа Ю.С. 
-   у кабінеті інформатики  №2 – Воробея М.Г. 
-   у кабінеті фізики – Тихойко Н.Р. 
 -  у кабінеті хімії –Лущ Л.В. 
-   у спортзалі – Русенко Г.Д. 
 -  у майстерні – Геруса В.С. 
   

7. Відповідальним за проведення вступного інструктажу та його оформлення згідно з 
наказом Міністерства освіти і науки України №563, ведення документації з охорони 
праці педагогів ліцею, розслідування нещасних випадків  педагогів ліцею 
призначити заступника директора  з НВР роботи  Крохмальну М.І. 

8. Відповідальним за проведення вступного інструктажу та його оформлення згідно з 

наказом Міністерства освіти і науки України №563, ведення документації з охорони 

праці технічних працівників ліцею, розслідування нещасних випадків  технічних 

працівників ліцею призначити  Мокру К.В. 

9. Відповідальність за проведення інструктажів із техніки безпеки з обов’язковою 

реєстрацією в класному журналі встановленого зразка, забезпечення належного 

стану робочих місць покласти на класних керівників, керівників гуртків. 

10. Відповідальність за введення даного наказу в дію покласти на заступника 

директора з   виховної  роботи Крохмальну М.І. 

11. .Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
 

Директор ліцею                                                    Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 

З наказом ознайомлені:  

 

 

 


